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Festival vedy a techniky
V piatok, 11.10.2024, sa na pôde Prírodovedeckej fakulty UPJŠ v
Košiciach konalo krajské kolo Festivalu vedy a techniky AMAVET. 
“Tak ako minulý rok, aj teraz sme boli úspešní a postúpili sme  na
celoslovenské kolo do Bratislavy, ktoré sa bude konať na Bratislavskom
hrade. 
Presvedčili sme hodnotiacu komisiu našou prácou “Detekcia chýb
mikroskopom” a postup bol jasný. 
Ideme na hrad!
Odborný dohľad si opäť vzal pod svoje krídla náš pán majster, Ing.
Maroš Ivan.”

Chlapcom gratulujeme a ďakujeme za výbornú reprezentáciu. 
Budeme Vám držať palce!!!

Píšu: Leo Tóth, Pavol Kaľavský a Eva Kovalčíková, AMAVET klub 960

Školský rok je v plnom prúde. Nových spolužiakov sme privítali
na imatrikulácii, súťaže sa naplno rozbehli, aktivity striedajú
jedna druhú. Aký bude tento rok? Lepší alebo horší ako ten
predošlý? To nevieme.
Jedno však vieme určite – čaká nás množstvo príležitostí učiť
sa, tvoriť a zažiť nezabudnuteľné chvíle s priateľmi. 
Každý deň prináša nové výzvy a zážitky, na ktoré budeme s
úsmevom spomínať. 
Veríme, že tento rok bude pre nás všetkých ďalším krokom
vpred, plným úspechov, zážitkov a chvíľ, ktoré nás posunú
ďalej. 
Prajeme vám skvelý štart a veľa energie do ďalších mesiacov!

Píše: redakčná rada

Pár slov na úvod ...



    Každý mesiac v roku má svoje nenapodobiteľné čaro, svoj
význam tak pre prírodu, ako aj pre nás ľudí. Mesiac október sa
nesie v znamení úcte k starším. Pripomeňme si spoločne , prečo
je úcta k starším tak dôležitá, a spoločne pouvažujeme, ako
môžeme svojimi skutkami prejaviť vďaku tým, ktorí pre nás
pripravovali cestu, po ktorej teraz kráčame.
    Tak, ako končí leto a začína jeseň, prichádza staroba -
nenápadne a pomaly. Človek sa ocitá v jeseni života  a spomína
na minulosť. Jesenný mesiac október nám pripomína,  ako si
uctiť starších občanov  v našom okolí. Veď každý z nás má v
rodine, v susedstve alebo medzi známymi starších ľudí. Možno
ste práve dnes stretli niekoho na ulici, kto pomaly kráčal a
usmieval sa pri spomienkach na časy minulé. Alebo to bol váš
dedko či babka, ktorí vám rozprávali príbehy o tom, aký bol svet,
keď boli oni mladí.
    Starí rodičia, rodičia a iní starší ľudia v našich životoch sú
mostom medzi minulosťou a prítomnosťou. Ich príbehy nie sú
len o časoch dávno minulých – sú to lekcie pre nás, pre našu
budúcnosť, z ktorých sa môžeme mnoho naučiť. 
      Ako však vieme prejaviť úctu k starším? Nezabudnime najmä
na pozdrav, ktorý je najjednoduchším prejavom ľudskej
spolupatričnosti a rešpektu. No nemalo by ísť len o slová. Úcta k
starším znamená predovšetkým trpezlivosť, ochotu počúvať a
byť tu pre nich, keď potrebujú pomoc alebo len našu spoločnosť.
Ponúknime im miesto v našich životoch a nedopusťme, aby sa
cítili osamelo či zabudnuto.
    Spomeňte si na svojich starých rodičov. Kedy ste ich
naposledy navštívili či im aspoň zavolali, ako sa majú? Počúvali
ste ich príbehy, alebo ste ich rozprávanie nechávali plynúť
jedným uchom dnu a druhým von? Niekedy je najväčším darom
práve to, keď im venujeme čas a pozornosť. A oni sa nám
odmenia svojim pokojom, láskavosťou a múdrymi slovami.
Vážme si každú chvíľu, ktorú s nimi môžeme stráviť. Niekedy
stačí malé gesto – telefonát, krátka návšteva, úsmev – aby vedeli,
že na nich myslíme.   

     Tak si zapamätajme, že veľkosť človeka nespočíva v jeho sláve,
ale v jeho skutkoch, výsledkoch jeho práce a úcty k iným. Lebo
múdrosť človeka nie je iba v tom, koľko toho vie on sám, ale v
tom, ako sa vie múdro správať a ako vie svoju múdrosť
odovzdávať iným. Staroba sa týka aj nás. Je prirodzenou
súčasťou nášho života. A ani sa nenazdáme, roky uplynú ako
voda a aj my sa ocitneme v pozícií starších, skúsenejších. 
 Šťastie človeka nespočíva v bohatstve, ale spočíva v tom, ako
som sa správal k iným a koľko ľudí som urobil šťastnými. 

Prečo mladí ľudia vravia:
 ,,Čo chce zase táto stará ?“

 Otravuje, zavadzia,
 do šialenstva privádza.

 Títo starkí toho nechcú veľa,
 trochu úcty, lásky chleba.

 Keby som tak mala prsteň
zlatý,

 čo by vedel čary, 
 zmenila by som na časy krátke
 všetkých mladých na starkých

a starké.

 Vtedy by snáď pochopili,
 čo starí ľudia už prežili.

 Že tiež boli krásni, mladí,
 deti svoje vychovali.

 Pochopili by ich vrásky,
 ktoré vyžarujú cit lásky.
 Poklonili by sa šedinám,

 znaku múdrosti starých mám.

Ale viem, že sa to nedá,
 každý starne ako treba.
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Október - mesiac úcty k starším

Prsteň

Píšu: Patrícia Gabryšová a Jarmila Plavčková
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Správna voľba povolania

V utorok 22. októbra sa na našej škole uskutočnil
mobilný odber krvi, ktorý dopadol nad očakávania.
Už od ranných hodín prúdili žiaci a zamestnanci
školy do pripravenej miestnosti, aby svojou kvapkou
krvi prispeli k záchrane ľudských životov.
Atmosféra bola priateľská a uvoľnená, no zároveň
plná odhodlania a zodpovednosti. Každý
zúčastnený darca bol vďačný za možnosť prispieť k
tak významnej veci.
„Som veľmi rád, že som mohol darovať krv a
zároveň pomôcť tým, ktorí ju potrebujú,“ povedal
jeden zo žiakov, ktorý sa na odbere zúčastnil po
prvýkrát.

ČÍSLO 1 ŠACÁK

Začiatok stredoškolskej  cesty
Každý študent si spomína na svoj prvý školský deň na
strednej škole, no práve imatrikulácia prvákov je tým
okamihom, ktorý oficiálne symbolizuje ich vstup do života
študentov. Tento rok sme mali možnosť privítať nových
prvákov dôstojne, no s nadšením, humorom a zábavnými
úlohami, ktoré sme im pripravili.
Imatrikulácia je vždy veľkou udalosťou, na ktorej sa
zúčastňuje celá škola. Program uzavrela svojim príhovor pani
riaditeľka, ktorá zapriala  prvákom veľa úspechov, nových
priateľstiev a krásnych zážitkov na nasledujúce štyri roky. Na
konci imatrikulácie si každá trieda zazvonila na symbolický
gong, ktorý odštartoval ich vstup do našej školskej rodiny.
VITAJTE!

Podujatie sa uskutočnilo 16. - 17.10.2024 v
priestoroch Kulturpark, Kukučínova 81, Košice. Bolo
určené pre výchovných / kariérnych poradcov,
žiakov a rodičov.
V rámci výstavy sa uskutočnil workshop pre
výchovných poradcov a prezentovanie „best
practice“, a to nielen v rámci systému duálneho
vzdelávania. 
Naša riaditeľka Mgr. Lýdia Sýkorová prezentovala
mimoriadny rozvoj školy od minulosti k
vybudovaniu vzdelávacieho centra excelentnosti –
CAMPUS.
Sprievodným programom podujatia boli ukážky
remesiel od remeselníkov z Košického kraja.
Naša škola prezentovala robotizáciu a model
pracoviska „Priemyselná revolúcia 4.0“.
Súčasne sa v našom stánku prezentovala aj firma
USS Košice a to dlhoročnou mimoriadne úspešnou
spoluprácou v oblasti praktického vyučovania a
duálneho vzdelávania.
Veríme, že naša účasť a podujatie prispeje nielen k
zviditeľneniu našej školy a ich príkladu dobrej praxe,
ale hlavne podporí rozhodnutie žiakov ZŠ pri
"správnej voľbe povolania".
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Píše: Školský parlament

Píše: Peter Vida

Píšu: Lucia Šimková, Peter Hanušin a  darcovia krvi

Úspešná akcia plná
solidarity

Na konci dňa sme
mali 43 úspešných
darcov, ktorí sa k
tomuto krásnemu
gestu určite vrátia
aj v budúcnosti.
Zároveň sa z tejto
akcie pomaly stáva
pekná tradícia
našej školy, ktorá
ukazuje, že aj mladí
ľudia môžu prispieť
k veľkým veciam.
Ďakujeme
všetkým, ktorí sa
do tejto akcie
zapojili, a tešíme sa
na ďalšie podobné
aktivity!



ZENIT - školské kolo
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Zdravie na tanieri 
Svetový deň výživy je tradičnou akciou našej školy. Ako prváci
sme sa tešili na chuťovky, ktoré pripravili žiaci spolu s
učiteľmi. Tento rok sme dostali dôveru my. Wau, paráda!
„Nebudeme sa učiť“, to bola prvá myšlienka. Ráno sme prišli
do našej školskej jedálne, pani učiteľky Kouassi a Volovská
zadali pokyny a práca mohla začať. Áno, práca. Veď pripraviť  
chlebíky pre celú školu dalo veru zabrať. Natieralo sa jedna
radosť, jedna pomazánka striedala druhú – bryndzová,
syrová, ...  Samozrejme chlebík musí zaujať nielen chuťové
poháriky, ale aj oči. A tak nechýbala farebná zelenina.
Medzitým tretiaci pripravovali  s p. Hladoníkovou stoly a
zdobili zimnú záhradu, prostredie predsa robí svoje. Ešte
voda s mätou a citrónom a pohostenie mohlo začať. Podarilo
sa nám to!
A veru všetkým  chutilo, chlebíky mizli jedna radosť. Ronaldo
by sa uživil aj ako čašník, nezabudol na obsluhu našich
učiteľov a majstrov.  Ešte upratať a hotovo.
Akcia sa vydarila, my sme boli spokojní. Priložili sme ruku k
dielu a spolu s našimi učiteľmi sme prežili pekný deň.
Tak znova o rok ... dobrú chuť!

Dňa 4. októbra 2024 sa na našej škole uskutočnilo školské kolo prestížnej súťaže Zenit v strojárstve, ktorá
už tradične preveruje teoretické a praktické zručnosti študentov v oblasti strojárstva.
Školského kola sa zúčastnilo 33 študentov, ktorí boli vybraní z jednotlivých tried strojárskych odborov.
Súťaž prebiehala v dvoch hlavných častiach – teoretickej a praktickej.
Víťazom tohtoročného školského kola sa v kategórii C - programovanie CNC, stal žiak 4.DP Dávid
Hoffman, ktorý exceloval v oboch častiach súťaže. Na druhom mieste sa umiestnil žiak 3.P triedy Patrik
Mlynár a 3.miesto obsadil žiak z 3.P triedy Dávid Tӧrӧk.
V kategórii S - strojné obrábanie, dominovali žiaci 3.P triedy. Na prvom mieste sa umiestnil žiak Vladimír
Kolesár, 2.miesto obsadil Michal Voznický a na 3.mieste sa umiestnil Dávid Pacsai.
V kategórii R - ručné profesie, sa spomedzi 16 súťažiacich najlepšie darilo žiakovi 3.D triedy Matejovi
Pelleginovi, ktorý obsadil 1. miesto. Na druhom mieste sa umiestnil Richard Keken a 3.miesto patrí žiakovi
Matejovi Marcinovi.
Do krajského kola postupujú z každej kategórie žiaci umiestnení na prvých dvoch priečkach. Všetkých
zúčastneným ďakujeme za účasť a postupujúcim žiakom pri reprezentovaní našej školy v krajskom kole
súťaže prajeme veľa úspechov.
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Píšu: žiaci II.P

Píše: Petra Komjáti-Nagyová, garant súťaže ZENIT  v strojárstve

Krajské kolo súťaže ZENIT
v strojárstve sa uskutoční
na našej škole 27.11.2024.

Chlapcom bude držať
palce!



 Ak momentálne prežívate sťaženú situáciu, ktorá môže byť náročnejšia
na prežívanie a psychiku človeka (úzkosť, konflikty, domáce násilie, stres),
môžete využiť aj nasledujúce anonymné  linky:

Linka detskej dôvery https://www.linkadeti.sk/domov1.
IPčko: https://ipcko.sk/2.
Linka detskej istoty http://www.ldi.sk/3.
Online poradňa (LIVECHAT) pomoci obetiam trestných činov
https://prevenciakriminality.sk/

4.
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Dôležitosť starostlivosti o duševné
zdravie v škole
V dnešnej rýchlej a náročnej dobe je starostlivosť o duševné zdravie rovnako dôležitá ako starostlivosť o
fyzické zdravie. Škola je miestom, kde sa študenti denne stretávajú s množstvom výziev – od učenia, cez
sociálne interakcie, až po osobné problémy. Tieto situácie môžu občas spôsobiť stres, úzkosť alebo pocit
preťaženia.
 Prečo je dôležité venovať pozornosť našim pocitom? Pretože duševné zdravie ovplyvňuje našu
schopnosť sústrediť sa, učiť sa a tvoriť zdravé vzťahy. Ak si pravidelne všímame svoje emócie a staráme
sa o ne, dokážeme lepšie zvládať náročné situácie a predchádzať dlhodobejším problémom.
 Ako sa teda môžeme starať o svoje duševné zdravie? Je dobré mať priestor na oddych a relax, venovať
čas aktivitám, ktoré nás bavia, a otvorene hovoriť o svojich pocitoch – či už s priateľmi, rodičmi, alebo
školskou psychologičkou. Tiež je dôležité naučiť sa rozpoznávať, kedy potrebujeme pomoc, a nebáť sa
ju vyhľadať.
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Píšu: Rovesníci v spolupráci so školskou psychologičkou

Píše: Samuel Ivan 

Svetový deň učiteľov – čo to vlastne
znamená ?

5. októbra sme si všade vo svete pripomenuli Svetový deň učiteľov
a naša škola nebola výnimkou. V rámci šírenia osvety a propagácie
tohto urodzeného povolania sme sa aj my na našej škole rozhodli,
že našim študentom priblížime tento deň o niečo viac, ako len
jednou vetou vo večerných novinách či v rozhlase.
V našich oddychových zónach, ktoré sú medzi našimi študentmi
veľmi populárne, sme umiestnili viacero upozornení a letáčikov,
ktoré obsahovali informácie a zaujímavé fakty o aspoň hŕstke
učiteľov z celého sveta, ktorí boli za svoju prácu, vynaliezavosť a
obetavosť ocenení nie len medzi svojimi rovesníkmi a kolegami, ale
aj v rámci celej našej spoločnosti. Našli sme tam príbehy
pedagógov, ktorí na vlastných pleciach a s pomocou celej svojej
komunity vybudovali niečo, čo prináša osoh a vzdelanie pre široké
spektrum detí.
Podarilo sa nám aj zachytiť vzácne momenty, kde naši študenti
„dobrovoľne“ študovali obsah týchto letákov a verím, že toto je len
začiatkom úspešnej anabázy podobných projektov, ktorých
výsledkom bude, že sa žiaci budú zaujímať nie len o problematiku
života učiteľov, ale aj o iné mimoškolské aktivity. Potreba
prehlbovať spoločenské a kultúrne náležitosti bežného života s
tými školskými, je to, o čo sa budeme dlhodobo snažiť. 
Neostáva nič iné, len sa aj naďalej zapájať do rôznych
zaujímavých projektov a aktivít a pre Vás máme jasný odkaz –
ak sa chcete do niečoho zapojiť, tak neváhajte, zajtra môže byť
neskoro. Kabinet 305 je Vám vždy otvorený a nápomocný pri
hľadaní nových a zaujímavých vecí.

https://www.linkadeti.sk/domov
https://ipcko.sk/
http://www.ldi.sk/
https://prevenciakriminality.sk/


Dňa 17.10.2024 sa trieda IV.B zúčastnila exkurzie
v Ústave na výkon väzby a Ústave na výkon
trestu odňatia slobody na Floriánskej ulici v
Košiciach. 
V rámci exkurzie mali možnosť nahliadnuť do
priestorov väzby aj trestu. Okrem iného si na
vlastnej koži vyskúšali aké je to byť zavretý v
cele pre odsúdených. 
Exkurzia bola medzi žiakmi hodnotená veľmi
pozitívne.  

Deň rešpektu a športu 2024

ČÍSLO 1 ŠACÁK

Exkurzia v UNVTOS

Dňa 23. septembra 2024 sa v Trnave konala významná akcia Deň Rešpektu a Športu 2024, na ktorú sme
vycestovali aj my. 19 žiaci a dve pani učiteľky, pani učiteľka Komjáti-Nagyová a pani učiteľka Hladoníková.
Podujatie bolo zamerané na podporu tolerancie, rešpektu a zdravého životného štýlu, spájalo športové
aktivity so spoločenskými hodnotami, ktoré sú dôležité pre osobný aj kolektívny rozvoj mladých ľudí.
A čo my hovoríme na celú akciu?
Ronaldo (II.P): “Bol to veľmi dobrý zážitok, hlavne futbal, to som si veľmi užil.”
Peter (II.P): “V Trnave sa mi páčilo to ako v každom jednom sektore ľudia fandili, užil som si aj futbal,
pretože pri ňom bola dobá atmosféra.”
Tibor (II.P): “Na výlete sa mi páčila atmosféra a energia z ľudí.”
Martin (II.P): “Výlet do Trnavy bol super. Pekný štadión, pekné mesto, najviac som si užil cestu tam a
naspäť a samotné podujatie bolo dobré.”
Richard (II.P): “Akcia dopadla na výbornú, kto nebol môže ľutovať.”
Dušan (IV.T): “Zájazd sa mi veľmi páčil, či už cesta vlakom ale aj samotný zápas. V zápase medzi, bývalými
hráčmi Slovanu a známymi osobnasťami som si všimol mnoho hudobných skladateľov, ktorých
počúvam aj vo voľnom čase.”
Martin (IV.T): “Integračik bol super. Páčilo sa mi myšlienka ohľadom šikany. Jedinú vec čo by som povedal
že sa mi nepáčilo bola cesta.”
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Píše: Peter Hanušin

Píšu: účastníci akcie a Petra Komjáti-Nagyová



Dňa 16. októbra 2024 sme sa zúčastnili
medzinárodného festivalu filmov o
udržateľnom rozvoji - EKOTOPFILM v
Historickej radnici v Košiciach, Festival bol
zameraný na filmy o udržateľnom rozvoji a
záťaži aktuálneho životného štýlu na životné
prostredie. Následne program pokračoval
prednáškou o aktuálnom stave dravcov v
lesoch Slovenskej republiky a neskôr
nasledovala diskusia o ďalšom vývoji lesov a
živočíchov žijúcich v našich lesoch. Festival
bol zaujímavý, filmy boli pútavo spracované,
diskusia bola podnetná a určite by sme
odporučili zúčastniť sa viacerým podobnej
akcie, nakoľko sa to týka všetkých nás.

ČÍSLO 1 ŠACÁK

Ekotopfilm

strana 7

Píše:  trieda II.T

Na hodine matematiky s pani učiteľkou
Hladoníkovou sme merali výšku stromov
pomocou klinometra. Pracovali sme v skupinách
a svoj klinometer sme si najprv na
predchádzajúcej hodine vyrobili. 
V piatok, 18.10.2024, bolo krásne slnečné počasie.
Hodinu matematiky sme strávili vonku a merali
sme výšky stromov pred našou školou. Najprv
nám pani učiteľka vysvetlila, ako budeme
pracovať a následne si každý z nás zmeral uhol,
pod ktorým sa na daný strom pozeral a
vzdialenosť od stromu. Podľa vzorca na výpočet
výšky stromu sme si potom vypočítali, aký je
daný strom vysoký.
Aby sme nezabudli  ... 18.10. je Medzinárodný deň
stromov.

Meranie stromov 
pomocou klinometra.

Píše:  trieda II.T

Píšu:  mladí čarodejníci z III.TL a Petra Demeterová

Vedecký kuriér
 V rámci Európskej noci vedy sme sa opäť
zapojili do aktivít Vedeckého kuriéra.
Vyskúšali sme si najstaršiu fotografickú
techniku – chemickú modrotlač (kyanotypiu)
Ukázali sme si,  ako vyvolávať fotografie alebo
vytvárať úchvatné obrazy pomocou
svetlocitlivých chemikálií. 
Vedeckého čarodejníctva sa opäť, ako inak,  
chopila pani učiteľka Petra Demeterová a jej
“chemické laboratórium” v učebni 140 sa
zakrátko zaplnilo obrázkami citlivými na
svetlo. Samozrejme mala aj svojich
pomocníkov, mladých čarodejníkov z triedy
III.TL. 
Na to, či sme boli úspešní alebo nie, sme si
museli počkať - aj na  slniečko aj nejaký čas.
Podarili sa nám celkom zaujímavé
“fotografie”.

Študenti III.TL a III.T sa dňa 25.09.2024 zúčastnili
konferencie Slovakia Tech Forum-Expo. 
Hlavnými témami tohtoročnej technologickej
konferencie boli HomeTech, CarTech, DigiTech a
ClimateTech. Program bol plný inšpiratívnych
prednášok, interaktívnych workshopov a
zaujímavých panelových diskusií. 
Tento rok organizátori pripravili bohatý obsah, ktorý
pokrýval aktuálne témy a trendy v oblasti
technológií, inovácií a digitálnej transformácie.
Samozrejme sa na konferencii predstavili aj
univerzity z Košíc. Naši študenti tak mali jedinečnú
možnosť získať informácie o ich možnom budúcom
štúdiu.
Tak znova o rok ...

Píšu:  Eva Kovalčíková a Petra Demeterová

Slovakia Tech Forum Expo
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ŠPORT
Píše:  Mária Hladoníková

Stolný tenis
 Dňa 19.9.2024 sa na našej škole uskutočnilo školské
kolo v stolnom tenise. Do súťaže sa prihlásilo 30
žiakov. Zástupcovia ročníkov si vylosovali skupiny, v
ktorých žiaci hrali. V skupine sa hralo systémom každý
s každým a najlepší dvaja zo skupiny postúpili do
finálového pavúka, kde sa už hralo k.o. systémom.
Víťazom školského roka sa stal Daniel Fekete z II.T, na
druhom mieste skončil Kristián Kocai z I.TB, boj o
tretie miesto vyhral Dávid Török  z III.P, ktorý porazil
minuloročného víťaza Rasťa Šomodyho zo IV.T triedy. 
Všetci štyria víťazi školského kola postúpili aj na
okresné kolo, ktoré sa uskutočnilo dňa 1.10.2024 na
SOŠ Železničnom v Košiciach. Tam chlapci hrali v
skupinách za školu, nie ako jednotlivci. Vo svojej
skupine skončili na 2.mieste, kedy podľahli len
neskorším bronzovým medailistom, ale keďže zo
skupiny postupoval do ďalšej vyraďovacej fázy len
víťaz danej skupiny, pre našich sa súťaž skončila. 
Týmto chcem ešte raz pogratulovať víťazom,
poďakovať všetkým, ktorí sa do súťaže zapojili a
pochváliť chlapcov za reprezentáciu školy

19.9.2024 prebehlo Krajské kolo dlhodobých
športových súťaží stredných škôl KSK v
cezpoľnom behu chlapcov a dievčat pre školský
rok 2024/2025.
Našu školu reprezentovali chlapci Taras Lysytsia
(III.TL) a Christopher Mruz (III.P) a z dievčat
Kristína Jestrebská (II.TL)  a Monika Zambová
(II.P).
Prvé miesto v kategórii chlapcov obsadil náš
Taras Lysytsia.
Srdečne gratulujeme!

Píše:  Eva Hudáčková

Cezpoľný beh
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Medzinárodný maratón 
mieru 2024
Dňa  6.10.2024 sa Medzinárodného maratónu
mieru, konkrétne štafety 4x4 za našu školu
zúčastnili zo žiakov Taras Lysytsia,  Rado
Babiš , Christopher Mruz a za učiteľov nás
reprezentoval Roman Radvák . 
Obsadili sme 10 .miesto z 50 SŠ a 45. miesto
zo 601 štafiet.
Ďakujeme za výbornú reprezentáciu školy.


